2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году
 В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в 2024 году», в целях поддержки и информационного освещения социально значимых проектов Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить поддержку и информационное освещение социально значимых проектов целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря
2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Закон края о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом края о бюджете Министерству финансов Забайкальского края в сумме 149 405 000 (сто сорок девять миллионов четыреста пять тысяч) рублей
00 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 149 405 000,0

	1.1
	Обеспечение выполнения других обязательств государства
	002
	01
	13
	88 0 00 69300
	831
	- 149 405 000,0

	2
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	104

	149 405 000,0

	2.1
	Проведение краевого конкурса проектов развития ТОС «Решаем сами»
	104
	01
	13
	34 4 01 09731
	350
	30 000 000,0

	2.2
	Освещение деятельности органа государственной власти Забайкальского края в средствах массовой информации, печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	104
	01
	13
	88 0 00 98709
	244
	119 405 000,0

________________________